

طالبان «۱۰۰ هزار» استاد مدارس دینی استخدام

می کنند



۱۴۴۵ استاد برای ولایت بلخ در شمال افغانستان در نظر گرفته شده که امروز امتحان از داوطلبان در بلخ برگزار شد. ایجاد مدارس دینی در دستور کار حکومت طالبان قرار دارد. به گفته مسئولان وزارت معارف طالبان، در هر ولایت یک «مدرسه بزرگ جهادی» و در سطح هر ولسوالی سه تا ده مدرسه ابتدایی دینی بخشی از برنامه این وزارتخانه است. منبع: خبرگزاری افق

طالبان از استخدام ۱۰۰ هزار استاد مدارس دینی خبر داده و اعلام کرده اند که استخدام «۱۰۰ هزار» پست استاد مراکز تعلیمات دینی از سوی رهبری این گروه مورد تایید قرار گرفته است. وزارت معارف طالبان، امروز یکشنبه، ۸ اسد با نشر خبرنامه ای اعلام کرده که استخدام «۱۰۰ هزار» پست استاد مراکز تعلیمات دینی از سوی رهبری گروه مورد تایید قرار گرفته است. در خبرنامه این وزارت آمده که سهمیه

جلسه‌ای به منظور فراهم سازی سهولت‌های

بیشتر در بند امیر برگزار شد



فراهم کردن سهولت ایجاد سهولت های بیشتر برای گردشگران است تا به سرسبزی و در ساحه پارک ملی بند امیر با حضور داشت رهبری وزارت زراعت و اطلاعات و فرهنگ در وزارت زراعت برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ مالی و اداری و گزندوی مولوی عطاءالله عمری سرپرست وزارت زراعت آبیاری و مالداري در این دیدار هدف از برگزاری این نشست را اعمار تاسیسات و ساحه سبزی در اطراف بند امیر به منظور فراهم کردن سهولت ها برای بازدیدکننده گان عنوان کرد. مولوی بازمحمد فیضان معین آبیاری و منابع طبیعی وزارت زراعت تاکید بر سرسبزی سازی ساحه اطراف بند امیر کرده افزود " به منظور

فراهم کردن سهولت های بیشتر برای گردشگران است تا به سرسبزی و در ساحه پارک ملی بند امیر با حضور داشت رهبری وزارت زراعت و اطلاعات و فرهنگ در وزارت زراعت برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ مالی و اداری و گزندوی مولوی عطاءالله عمری سرپرست وزارت زراعت آبیاری و مالداري در این دیدار هدف از برگزاری این نشست را اعمار تاسیسات و ساحه سبزی در اطراف بند امیر به منظور فراهم کردن سهولت ها برای بازدیدکننده گان عنوان کرد. مولوی بازمحمد فیضان معین آبیاری و منابع طبیعی وزارت زراعت تاکید بر سرسبزی سازی ساحه اطراف بند امیر کرده افزود " به منظور

تلاش‌ها برای ساخت هتل در بند امیر بامیان



مسئولان در ریاست اطلاعات و فرهنگ بامیان از آغاز تلاش‌ها برای ساخت یک هتل در بند امیر در این ولایت خبر داده اند. مولوی صفی الله رائد، رئیس اطلاعات و فرهنگ بامیان به خبرنگار آژانس باختر گفت که قرار است آنان به هدایت وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور در بند امیر (پارک

ملی)، یک هتل بسازند. رائد افزود که این موضوع، در نشست کمیته پارک ملی در بند امیر مطرح و طی آن کمیته فنی مشخص سازی زمین برای ساخت هتل تعیین شده است. به گفته او؛ پس از آن که ساحه ساخت هتل مشخص شود، کار ساخت آن نیز آغاز خواهد شد.

رویداد ترافیکی در سمنگان؛ سه عضو یک خانواده جان باختند



مسئولان در مدیریت ترافیک سمنگان، از جان باختن و زخمی شدن هشت تن در نتیجه یک رویداد ترافیکی در این ولایت، خبر می‌دهند. جواد مهاجر، مدیر ترافیک سمنگان، به سلام و طنمدار می‌گوید که صبح امروز یک موتر نوع «فرونر» که از سمنگان به سمت بغلان در حرکت بوده، در ساحه «باتک» ولایت سمنگان از جاده منحرف و به سمت چپ جاده واژگون شده است. به گفته مدیر ترافیک سمنگان، در این رویداد دو زن و یک مرد جان باخته و سه مرد، یک زن و یک کودک پنج‌ساله زخمی شده‌اند. جان‌باختگان اعضای یک خانواده‌اند. در همین حال، پزشکان در شفاخانه ولایتی سمنگان، می‌گویند که از پنج زخمی این رویداد، وضعیت سه تن وخیم است و آن‌ها را به بلخ انتقال داده‌اند و دو زخمی دیگر در این شفاخانه زیر درمان قرار دارند. گفتنی است که وقوع رویدادهای ترافیکی در این اواخر در سراسر کشور افزایش یافته است. منبع: سلام و طنمدار



هیئتی به ریاست مولوی امیر خان متقی به دوحه سفر کرد

به ریاست مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه کشور، هیئتی به دوحه پایتخت قطر سفر کرد. به اساس گزارش نشر شده از سوی اژانس باختر؛ حافظ ضیاء احمد، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه در توییتی نگاشته است: هیئتی به ریاست مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان، به دوحه سفر کرد. به گفته وی، قرار است این هیئت پیرامون موضوعات چون پایان یافتن تحریم‌ها و لیست‌های سیاه، آزاد سازی دارایی‌های ارزی د افغانستان بانک و نقض حریم هوایی افغانستان با نمایندگان با صلاحیت امریکایی بحث کند. وی افزوده است که هیئت یاد شده، هم‌چنان با برخی از مقامات دولت قطر و نمایندگان خارجی مقیم قطر، در مورد روابط دو جانبه گفتگو خواهد کرد.

طالبان: کار اعمار بندهای سلطان ابراهیم و آغا جان آغاز می‌شوند



کمیسیون اقتصادی طالبان اعلام کرده که در آینده نزدیک کار اعمار بندهای سلطان ابراهیم و آغا جان توسط شرکت ملی تحت کنترل این گروه آغاز می‌شوند. دفتر مطبوعاتی ملا برادر معاون اقتصادی طالبان شب گذشته (۷ اسد) در اعلامیه‌ای گفته که کمیسیون اقتصادی به کمیته مشترک متشکل از نمایندگان وزارت‌های مالیه، معادن و پترولیم، صنعت و تجارت و شرکت انکشاف ملی به ریاست وزارت انرژی و آب طالبان وظیفه سپرده تا به اساس حکم رهبر این گروه جهت اعمار بند سلطان ابراهیم ولایت سرپل و بند آغا جان ولسوالی چینارتو ولایت ارزگان در بدل معادن طرح عملی را ترتیب و به منظور تصمیم‌گیری نهایی به جلسه بعدی کمیسیون اقتصادی ارائه دارند. در اعلامیه آمده که قرارداد اعمار بند های سلطان ابراهیم و آغا جان با شرکت انکشاف ملی صورت گرفته که در آینده نزدیک کار آن آغاز خواهد شد. طالبان تصمیم گرفته که در بنادر فراه، هرات و نیمروز ترانشیپ مسدود و مواد نفتی فقط از طریق ترانزیت به افغانستان وارد شود. طبق فیصله کمیسیون اقتصادی، طالبان تانکر های ترانسپورتی افغان می‌توانند ترانزیت مواد نفتی را به افغانستان انجام دهند. منبع: خبرگزاری جمهور

مولوی عبدالکبیر: به ادارات مربوطه هدایت داده شده است تا به آسیب دیدگان سیلاب ها رسیدگی عاجل نمایند



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با شماری از علما، متنفذین و بزرگان قومی ولسوالی ارگون ولایت پکتیکا گفت: به ادارات مربوطه هدایت داده شده است تا به آسیب دیدگان سیلاب ها رسیدگی عاجل نمایند. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر این خبر گفته است که مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا با شماری از علما، متنفذین و بزرگان قومی ولسوالی ارگون ولایت پکتیکا دیدار نمود. در این دیدار علمای یاد شده ضمن ابراز خرسندی از تحکیم نظام اسلامی در کشور، از حمایت شان اطمینان داده، گفتند که در دو سال گذشته تغییرات مثبت قابل ملاحظه آمده و این سلسله باید ادامه یابد. بزرگان قومی در رابطه به زبان های ناشی از سیلاب های اخیر در ولسوالی متذکره به معاون سیاسی ریاست

الوزرا معلومات داده، افزودند که برای آسیب دیدگان سیلاب در ارگون، رسیدگی لازم صورت نگرفته است. همچنان آنان خواست ها و پیشنهادات شان را در زمینه های تعلیم، صحت و بازسازی شریک ساختند. مولوی عبدالکبیر به بزرگان و متنفذین یاد شده، بخاطر آسیب های ناشی از سیلاب های اخیر ابراز تأسف نموده، افزود که به ادارات مربوطه هدایت داده است تا به آسیب دیدگان رسیدگی عاجل نمایند و در آینده بخاطر جلوگیری از چنین حوادث در چوکات امکانات دست به کار شوند. مولوی عبدالکبیر در اخیر سخنانش به بزرگان و متنفذین قومی متذکره اطمینان داد که بخاطر رسیدگی به سایر پیشنهادات شان به ادارات مربوطه هدیایات لازم خواهد داد.

دیدار معین وزارت امور مهاجرین، با سفیر ترکیه در کابل



الحاج محمد ارسال خروتی معین وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان، با جیهاد ارگینای سفیر ترکیه در کابل، دیدار کرد. به نقل از آژانس باختر؛ در این دیدار طرفین در ارتباط به مسافرت غیر قانونی افغانها به ترکیه، برگشت آنها به کشور، دریافت راه های بدیل سفرهای غیر قانونی و رفع مشکلات افغانها از این ناحیه بحث و تبادل نظر صورت گرفت. ارسال خروتی، غرض رفع مشکلات یاد شده و دوام روابط حسنه میان دو کشور، بر تدویر نشست ها و تفاهم میان مسوولین ادارات زیربیط امارت اسلامی افغانستان و کشور ترکیه تأکید نمود. معین وزارت مهاجرین علاوه نمود که برگشت دادن افغانها راه حل دایمی این مشکل نبوده، زیرا همزمان با برگشت دادن یک تعداد افغان ها از ترکیه، شمار دیگر از طریق سفر غیر قانونی وارد ترکیه می شوند و لازم است که در نشست ها مشکلات مهاجرین و آنهایی که به هدف کار وارد ترکیه می شوند، بطور جامع و همه جانبه مورد غور قرار گیرد، تاراه بیرون رفت آن دست یاب شود، وی علاوه نمود که بحث تنها روی برگشت دادن و یا چارتر طیاره نتایج مثبت در قبال نخواهد داشت و اگر جانب ترکیه شایق رفع مشکل سفر های غیر قانونی افغانها است، همه موضوعات زیربیط را به شمول اعزام کارگر بطور قانونی را در نشست ها مشترک مورد بحث قرار دهند. به گزارش آژانس باختر؛ خروتی علاوه نمود که در کنار سایر ادارات امارت اسلامی، این موضوع بیشتر ارتباط به وزارت امور مهاجرین می گیرد و هر گاه در قسمت فعالیت انشه این وزارت جانب ترکیه در کشور خویش اقدام نماید، بدون شک شمار قابل ملاحظه مشکلات موجود رفع و هماهنگی بیشتر ایجاد خواهد شد. سفیر ترکیه با تأیید نکات مطرح شده از جانب خروتی وعده داد که زمینه سفر هیات ادارات زیربیط امارت اسلامی را در آینده نزدیک به ترکیه مساعد می سازد.

نشست اقتصادی میان افغانستان و قزاقستان برگزار می‌شود



وزارت امور خارجه قزاقستان اعلام کرده است که هفته روان نشست مشترک اقتصادی میان آن کشور و افغانستان برگزار خواهد شد. خبرگزاری تاس روز جمعه، ۶ اسد، به نقل از وزارت خارجه قزاقستان گزارش داده است که در این نشست ۱۵۰ کارآفرین از بخش‌های مختلف اقتصادی از جمله بانک‌های درجه دوم افغانستان اشتراک خواهند کرد. با این حال، از جانب قزاقستان نیز نمایندگان وزارت تجارت، بانک‌ها، شرکت‌های لوژیستیکی و ترانسپورت آن کشور با افغان‌های شرکت‌کننده مذاکراتی می‌داشته باشند. طبق گفته‌های این وزارت، این نشست از ۳ تا ۵ ماه اگست سال روان میلادی ادامه خواهد داشت. قرار است این نشست مشترک در شهر آستانه، پایتخت قزاقستان برگزار شود. این وزارت علاوه کرده است که در کنار آن، نمایشگاه کالاهای افغانی نیز برگزار خواهد شد و حدود ۷۰ شرکت از افغانستان در آن شرکت می‌کنند. این در حالی است که در اواخر هفته گذشته قزاقستان میزبان نشست نمایندگان امریکا و چهار کشور آسیایی دیگر درباره افغانستان بود.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

انتقال کالاهای تجارتي از راه‌های خط آهن ۲۵ درصد افزایش یافته است



مسئولان اداره‌ی خط آهن افغانستان، می‌گویند که انتقال کالاهای از راه خط آهن در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال پیش آن، ۲۵ درصد افزایش یافته است. مسئولان این اداره، دیروز (شنبه، ۷ اسد)، در یک نشست خبری در مرکز اطلاعات و رسانه‌های حکومت در شهر کابل، با ارائه‌ی گزارش کاری سال ۱۴۰۱ این اداره در برنامه‌ی «حساب‌دهی دولت به ملت»، می‌افزایند که در سال گذشته، چهار میلیون و ۵۰۰ هزار متریک تُن کالا، از طریق سه مسیر خط آهن افغانستان، انتقال یافته است که افزایش ۲۵ درصدی را نسبت به ۱۴۰۰ نشان می‌دهد. بخت‌الرحمان شرافت، سرپرست اداره‌ی خط آهن افغانستان، در این برنامه می‌گوید که در سال ۱۴۰۱، درآمد این اداره نیز ۲۵ درصد افزایش یافته است. او می‌افزاید: «چهار میلیون و ۵۰۰ هزار متریک تُن کالا، از طریق سه مسیر خط آهن افغانستان انتقال یافته که نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد. این اداره، در سال گذشته‌ی مالی سه میلیارد و یک میلیون افغانی درآمد داشته است.»

مسئولان در اداره‌ی خط آهن، می‌گویند که به منظور توسعه‌ی خط‌های آهن در افغانستان، در نظر دارند که کار احداث فاز دوم قطعه‌ی چهارم پروژه‌ی خط آهن خواف-هرات به درازای ۴۷ کیلومتر و کار احداث پروژه‌ی خط آهن اندخوی-شیرغان به درازای ۷۰ کیلومتر را که از سوی کابینه منظور شده است، آغاز کنند. عبدالباری صدیقی، معاون تخنیکي اداره‌ی خط آهن افغانستان، می‌گوید: «این دو پروژه‌ی خط‌های آهن اندخوی-شیرغان و خواف-هرات نظر به فیصله‌ی کابینه‌ی امارت اسلامی بودجه‌اش منظور شده است و کار آغاز می‌شود.»

این در حالی است که مسئولان اداره‌ی خط آهن افغانستان، در ۲۱ حمل سال روان، گفته بودند که انتقال کالا از طریق خط آهن در سال گذشته نسبت به سال پیش آن، افزایش ۳۶ درصدی را نشان می‌دهد.

منبع: سلام وطندار